BO

nonensis. Calagaris, Calagurris urbs est Episcopalis, sub Archepiscopo Burgensi, ex decreto Gregorii XIII. cum ante sub Tarraconensi esset, in finibus Vasconum patria Fabii Quintiliani & *Calagariae* Prudentii Poëtæ. Sed de loco natali hujus variatur. *Calagurris* urbs, rim nominant Ant. Nebricensis & Johannes Mariana lib. 4. c. 17. *Quintiliani* Alii Cæsaraugustam, quod Aldo in vitâ Prudentii placet. Ab uero patria. troq; discedit Mantuanus in notis ad hunc Marianæ locum, & Sa. Patria Pruliæ in Salanis populis ortum fuisse, qui ad Oceanum Cantabricum dentii. siti erant. Qua de re disputat prolixè Franciscus Bivarius ad Flavium Lucii Dextri chronicon. p. 385. Porro Episcopatus Calciatenis scopatus. huic unitus fuit anno 1236.

C A P. V.

Ad capit. II. de his quæ vi &c.

S U M M A R I A.

- | | |
|-------------------------|---------------------------|
| 1. Emendatio Principii. | 4. Nidrosia. |
| 2. Eadmundus episcopus. | 5. Capit. VI. Species. |
| 3. Capit. V. | 6. Burgenſis, quid vocis? |

Recetè notant Gregoriani in principio capituli legendum: *Emendatio Abbas S. Eadmundi.* Et ita compilatio. I. Eadmundus principii. hic episcopus Lindisfarnensis fuit, de cuius electione *Eadmundus fortuita* vide Malmesburensem lib. 3. pag. m. 276. *episcopus.*

Capitulo V. Vidronensem Archiepiscopum ignoro, *Nidrosia.* Capit. V. siensem cum Gregorianis substituo. *Nidrosia, Drontheim/ Norwagia caput, regia sede & Archiepiscopatu clara Latina denominatio est à Nidero fluvio, ad cuius ostium jacet. Anno 1658. Suecice cessit pace Roschildensi: At Daniæ Regi in pace ad Olivam reddita.*

Capituli VI. Hæc est species: In insulis, ad oram Narbonensem, vulgo *Les Isles d'Hieres*, olim fuere Cisterciensis familiæ Monasteriæ, quibus à Saracenis abductis Canonici Regulares locum vacuum occuparunt & XXX. annis possederunt, jurejurando interposito, de regulâ Cisterciensis ordinis observandâ, atque Ecclesiâ suâ ad illum ordinem transferendâ idque præsentibus fratribus Cisterciensibus. Postea postularunt à Pontifice in integrum restitui, ut dolo & mætu inducti. *Burgenſis, quæ vox occurrit hoc ca. quid vocis?*

capitulo, cives sunt, incolae urbis vel oppidi, in Burgum aliquem adscripti, Ordericus Vitalis lib. 3. *Ante domum cuiusdam Burgen-*
sis. Guilielmus de Nangis: *Mandavit Comes Atrebatii omnes do-*
minas & domicellas ejus patriæ, ut cum uxoribus Burgensum ejus ci-
vitatis choreas ducerent. Quandoque à civibus distinguuntur, ut
 notat Sirmondus ad *Alexandri III. Epistolas & opponuntur Comi-*
tatensis, ut observat Freherus. Burgus πύγρος, turris. Ex
 hisce limitaneis arcibus, castrisque temporis tractu urbes factæ
 fuerunt, hinc nostrum Burger/ pro civitatensi.

C A P. VI.

Ad capit. I. III. & IV. de in integr. restit.

S. U M M A R I A.

1. Alphanensis, Alphanus, Allifa- 5. Pro Floren. rescribatur Ros-
 nus, an Albanus. fensis.

2. Allipha, Alliphium.

6. Evesham monasterium.

3. Albania.

7. Capit. IV.

4. Capit. III.

Alphanen-
 sis, Alpha-
 nus, Allifa-
 nus, an Al-
 banus.

Allipha, Al-
 liphium.

Albania.

Capit. III.

Pro Floren.
 rescribatur
 Roffensi.

Alexander III. rescribit *Alphanensi* Episcopo. Collectio
 I. *Alphano.* Ant. Augustinus putat rescribendum, *Allifano.*
 Est Allipha, Alliphium Samnitum civitas Plinio & Ptole-
 mæo, αλιφία Straboni, inter Venafrum & Beneventum.
 Refertur inter colonias Romanas à Frontino. Capitulum istud
 denuo ponitur in primâ compilatione lib. 3. sub titulo *de reb. Eccl.*
 alien. Et quia ibi subjicitur decretali Alexandri ad *Episcopum*.
 Vigornensem, suspicabar legendum, Albanensi. *Albania* provin-
 cia Scotiæ dicitur. Facit, quod *Alexandri nostri rescripta* plera-
 que ad *Episcopos Britanniæ* dirigantur. Sed nihil muto.

In cap. III. rescribit Papa Innocentius III. Heliensi & nescio
 cui Floren. Episcopis Anglicanis. Ex MS. restituatur Roffensi.
 De Heliensi dixi semestri primo, ecloga III. c. 8. Roffensis est suf-
 fraganeus Archiepiscopi Cantuariensis. Confirmatur haec no-
 stra emendatio ex inscriptione cap. 15. x. de *praescript.* ubi eadem
 species facti, quæ hic, proponitur: Nempe causa vertebatur inter
Episcopum Wigornensem & Abbatem Eveshamensem seu de E-

ves-

vēsham, ita enim legendum, non Evescam, Evesan, Eveleham, ut legit tertia compilatio hic, aut ut in tit. de prescript. Vasham, de quibusdam Ecclesiis vallis & villæ Eveshami, quas dicces eos jure Episcopus, ad se pertinere dicebat. Monasterium Evesham *Evesham* ab Eggyino Wigorniensi Episcopo tertio, ope Kenredi, Regis monasteriū. Merciorum fuit exstructum circa annum Domini DCC. Vide *Malmesburiensem lib. 4.* Abbas contendebat eas exemptas esse à dioceſi & ditione Episcopi, privilegio Regum Angliæ, Roë & Offa. Ita Raymundus. Collectio III. *Konrado & Offa.* Gregoriani *Rendo:* Cujacius, *Henrico. Lege: Kenredo & Offa,* ut habetur in collectione III. cap. V. de prescript. Exemptas, inquam, ex privilegio Regum, quos dixi, & Papæ Constantini. Ita collectio tertia sub titulo, de præscriptionibus: At hoc tit. sigla C. sola ponitur. Raymundus: Cœlestini, quod ratio temporis non admittit. Retinendus Constantinus. Idem etiam Abbas opponebat Episcopo præscriptionem XL. annorum. Episcopus ad elidendam præscriptionem contendebat Ecclesiam Vigorniensem tanto tempore vacasse, ut eo tempore subducto præscriptio non possit compleri. Quod cum probare non posset, Abbas autem omisisset allegare & probare, vallem de Evesham libertate donatam fuisse à Kento Rege & Constantino Pontifice, id eo Innocentius III. utramque partem restituit in integrum.